損失に計上しております。また飲料製造事業の機械装置の一部を（稼働状況を勘案して）除却する方針を決定した

ことにより、減損損失（リース資産93,187千円）を特別損失に計上しております。

　なお、各資産グループの土地の回収可能価額は正味売却価額により測定し、不動産鑑定会社等の調査による実勢

価額を基準に評価しております。

EDINET提出書類

アシードホールディングス株式会社(E03208)

有価証券報告書

50/90

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △198,633千円 14,897千円

組替調整額 34,348 8,011

計 △164,285 22,908

為替換算調整勘定：

当期発生額 △558 △755

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △5,069 △3,521

税効果調整前合計 △169,912 18,632

税効果額 39,889 6,672

その他の包括利益合計 △130,023 25,304

※２．その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △164,285千円 22,908千円

税効果額 38,075 6,672

税効果調整後 △126,210 29,581

土地再評価差額金：

税効果額 1,813 －

税効果調整後 1,813 －

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △558 △755

税効果額 － －

税効果調整後 △558 △755

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △5,069 △3,521

税効果額 － －

税効果調整後 △5,069 △3,521

その他の包括利益合計

税効果調整前 △169,912 18,632

税効果額 39,889 6,672

税効果調整後 △130,023 25,304

EDINET提出書類

アシードホールディングス株式会社(E03208)

有価証券報告書

51/90

（連結株主資本等変動計算書関係）

　前連結会計年度（自　平成27年４月１日　至　平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式（注）１，２ 6,747 6,747 － 13,495

合計 6,747 6,747 － 13,495

自己株式

普通株式（注）１，３ 427 551 － 978

合計 427 551 － 978

（注）１．当社は、平成27年10月１日付で１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加6,747千株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加551千株は、主に株式分割による増加461千株及び取締役会決議による自

己株式の取得による増加89千株によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成27年５月８日

取締役会
普通株式 50,560 8 平成27年３月31日 平成27年６月26日

平成27年10月19日

取締役会
普通株式 50,290 8 平成27年９月30日 平成27年12月４日

（注）効力発生日が平成27年12月４日の１株当たり配当額については、基準日が平成27年９月30日であるため、平成27

年10月１日付の株式分割（１：２）については加味しておりません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月13日

取締役会
普通株式 50,066 利益剰余金 4 平成28年３月31日 平成28年６月24日

（注）１株当たり配当額については、基準日が平成28年３月31日であるため、平成27年10月１日付の株式分割（１：

２）を加味しております。

EDINET提出書類

アシードホールディングス株式会社(E03208)

有価証券報告書

52/90

　当連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 13,495 － － 13,495

合計 13,495 － － 13,495

自己株式

普通株式（注） 978 72 － 1,050

合計 978 72 － 1,050

（注）普通株式の自己株式の株式数の増加72千株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権

の目的とな

る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

ストック・オプションとし

ての新株予約権
－ － － － － 251

合計 － － － － － 251

（注）新株予約権は、権利行使期間の初日が到来しておりません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月13日

取締役会
普通株式 50,066 4 平成28年３月31日 平成28年６月24日

平成28年10月18日

取締役会
普通株式 49,994 4 平成28年９月30日 平成28年12月５日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成29年５月12日